
2010, Nr. 1 (27) 

 

 55

XVI NACIONALINĖ MOKSLINĖ PRAKTINĖ 
KONFERENCIJA „GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS 
BENDROJO LAVINIMO MOKYKLOJE-2010“  
 

Šių metų balandžio 23–24 d. Anykščiuose vyko XVI nacionalinė mokslinė praktinė 
konferencija „Gamtamokslinis ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje-2010“. Konferencija 
vyko Anykščių Antano Baranausko vidurinėje mokykloje.  

Reikia atkreipti dėmesį į tai, kad ši konferencija tęsia tradiciją ypatingą dėmesį skirti 
gamtamoksliniam ugdymui. Verta prisiminti, kad 1995 m. pirmoji tokia konferencija įvyko 
Panevėžio rajono Upytės A. Belazaro pagrindinėje mokykloje. Tuomet atrodė, kad tai bus tik 
viena konferencija, organizuota susiklosčius tam tikroms aplinkybėms. Tačiau vėliau tapo 
aišku, kad toks renginys reikalingas tiek mokytojams, tiek mokslininkams. Tai savotiškas 
tiltas, jungiantis gamtamokslinio ugdymo teoriją ir praktiką. Per keliolika metų konferencija 
išaugo, kasmet dalyvauja vis gausesnis būrys mokytojų ir mokslininkų. Džiugu, kad kasmet 
atvyksta atstovai iš kaimyninių šalių: Rusijos, Baltarusijos, Latvijos, Estijos. Konferencijos 
organizato-rius – mokslinis metodinis centras „Scientia Educologica“ 
(http://www.gu.projektas.lt).  

 
 
1 pav. Konferencijos leidinio viršelis 

 
 

2 pav. Konferencijos atidarymas  
(konferencijos dalyvius sveikina Anykščių rajono 

savivaldybės vicemeras Donatas Krikštaponis) 
 

Konferenciją rėmė leidybos įmonių grupė „Šviesa“ ir „Alma littera“. Konferencijos 
partneriai – Anykščių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 
skyrius, Anykščių Antano Baranausko vidurinė mokykla, savaitraštis „Žaliasis pasaulis“. 
Konferencijoje taip pat dalyvavo mokslininkai iš Baltarusijos, Rusijos, Latvijos.  

Konferencijos straipsniai publikuoti atskiru leidiniu. Iš viso publikuoti 32 straipsniai. 
Iš jų 26 – Lietuvos autorių ir 6 – užsienio šalių autorių.  

Numatoma, kad XVII nacionalinė mokslinė praktinė konferencija „Gamtamokslinis 
ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje-2010“ vyks 2011 metų balandžio mėn. 29–30 d.  

 
Parengė Vincentas Lamanauskas 

 


